
Contacto

Teléfono 955871020
Correo Electrónico unidaddecontratacion@lascabezas.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 5
(41730) Las Cabezas de San Juan España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1991/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Las Cabezas de San Juan
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lascabezasdesanjuan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WnbeFVJXulYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida selectiva de envases ligeros, papel-cartón, envases de vidrio,
residuos textiles y aceite vegetal doméstico

Servicio de recogida selectiva de envases ligeros, papel-cartón, envases de vidrio, residuos textiles y aceiteDescripción 
vegetal doméstico
Valor estimado del contrato 165.799,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 182.379,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.799,64 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90511400 - Servicios de recogida de papel.
90514000 - Servicios de reciclado de desperdicios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración de este contrato será de tres años (2) contados a partir de su formalización, sin prórroga
alguna

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

PLAZA De la Constitución 5
(41730) CABEZAS DE SAN JUAN (LAS) España

Declaración desierta del contrato de SERVICIO DE RECOGIDA SELECTIVA DE ENVASES LIGEROS, PAPEL-CARTÓN,

http://www.lascabezasdesanjuan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WnbeFVJXulYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSobre 2 Propuesta económica y memoria
justificativa

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

ENVASES DE VIDRIO, RESIDUOS TEXTILES Y ACEITE VEGETAL DOMÉSTICO USADO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierta la licitación del contrato al no haberse presentado ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 03/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0e89778-8665-4b45-9807-8599830fe9e5


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

PLAZA De la Constitución 5
(41730) CABEZAS DE SAN JUAN (LAS) España

Sobre 1 Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
Por determinar

Salón de Plenos

Dirección Postal

PLAZA De la Constitución 5
(41730) CABEZAS DE SAN JUAN (LAS) España

Apertura sobre oferta económica
Por determinar

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumentar Frecuencia de Lavado de contenedores de Aceite usado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Aumentar Frecuencia de Lavado de contenedores de Aceite usadoExpresión de evaluación 

: 2Cantidad Mínima 
Aumentar Frecuencia de Lavado de contenedores de envases ligeros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: Aumentar Frecuencia de Lavado de contenedores de envases ligerosExpresión de evaluación 
: 7Cantidad Mínima 

Aumentar Frecuencia de Lavado de contenedores de papel-cartón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Aumentar Frecuencia de Lavado de contenedores de papel-cartónExpresión de evaluación 

: 2Cantidad Mínima 
Aumentar Frecuencia de Lavado de contenedores de residuos Textiles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: Aumentar Frecuencia de Lavado de contenedores de residuos TextilesExpresión de evaluación 
: 2Cantidad Mínima 

Aumentar Frecuencia de Lavado de contenedores de vidrio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Aumentar Frecuencia de Lavado de contenedores de vidrioExpresión de evaluación 

: 2Cantidad Mínima 
Aumentar Frecuencia de Recogida "Puerta a Puerta"

: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: Aumentar Frecuencia de Recogida "Puerta a Puerta"Expresión de evaluación 

: 3Cantidad Mínima 
Aumento del número de contenedores Envases Ligeros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: Aumento del número de contenedores Envases LigerosExpresión de evaluación 
: 107Cantidad Mínima 

Aumento del número de contenedores Papel-Cartón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Aumento del número de contenedores Papel-CartónExpresión de evaluación 

: 102Cantidad Mínima 
Mayor Presupuesto destinado a Campaña de Concienciación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Mayor Presupuesto destinado a Campaña de ConcienciaciónExpresión de evaluación 
: 3000Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CiAyi5%2F7U3aP% 2Bo96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013213990 |  2024-000487117 | Fri, 03 May 2024 14:08:10:729 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21623003144949580145791068995371323825 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CiAyi5%2F7U3aP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

